
 

 

 

 

 

 

 

 
DA CITARE SEMPRE NELLA RISPOSTA 

 

 

 

 

 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE 

Pag 1 di 2 

 

 

 

ETICHETTA DI PROTOCOLLO 

IL DIRETTORE CENTRALE 

 

VISTO il Bando di gara pubblicato nella Gazzetta Ufficiale delle Comunità Europee S/91 dell’ 11 

maggio 2021 (235052-2021-IT) e  nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 55 – V 

Serie Speciale  - Contratti Pubblici del 14 maggio 2021, oltre che per estratto su n. 2 quotidiani 

nazionali e n. 2 a rilevanza regionale, con il quale è stata indetta una procedura ristretta 

campionata e non, con criterio di aggiudicazione all’offerta economicamente piu’ vantaggiosa, ai 

sensi dell’art. 61 comma 1 e 95 commi 2 e 6 del Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e 

s.m.i., suddivisa in n.4 lotti, per la fornitura di  “nr. 54 caschi da volo, nr. 100 fucili per tiratori 

scelti completi di accessori, nr. 1400 giubbetti antiproiettile antilama sottocamicia e nr. 1500 metal 

detector manuali “ occorrenti per le esigenze del personale della Polizia di Stato; 

 

CONSIDERATO che è stato pubblicato nella G.U. dell’Unione Europea S/98 del 21 maggio 2021 

(255893-2021-IT) e sul sito istituzionale www.poliziadistato.it un avviso di rettifica relativo alla 

citata procedura. 

 

CONSIDERATO che in fase di prequalifica, per il lotto nr. 3  “nr. 1400 giubbetti antiproiettile 

antilama sottocamicia “, hanno presentato domanda di partecipazione nr. 7 operatori economici  

 

PRESO ATTO che dagli esiti dell’esame della documentazione amministrativa prodotta,  sono 

stati ammessi alla presentazione dell’offerta tecnico-economica nr. 6 operatori economici.    

 

CONSIDERATO che per la fornitura de qua  (lotto 3 )  CIG 8739205C19 sono pervenute n. 4 

offerte tecnico-economiche; 

 

VISTO il decreto n. 0098463 datato 1 dicembre 2021, con il quale è stata nominata la 

Commissione giudicatrice di gara incaricata di valutare le offerte tecnico-economiche prodotte dai 

concorrenti alla Procedura ristretta di che trattasi; 

 

CONSIDERATO che l’offerta tecnico-economica prodotta dalla Società Source Vagabond 

System Ltd, è risultata miglior offerente, avendo ottenuto un punteggio complessivo di 83 punti 

su 100 con un prezzo complessivo di € 755.160,00 (IVA esclusa) come risulta dal verbale nr. 7 del 

24 marzo 2022 della Commissione giudicatrice;  

  

TENUTO CONTO che è risultato congruo il prezzo offerto dalla succitata Società, ai sensi dell’ 

art. 97, del D. Lgs 50/2016. 

 

TENUTO CONTO che è stata effettuata con esito positivo la verifica del possesso dei requisiti 

ai sensi dell’art. 216 c. 13 del D.lgs 50/2016 e della delibera ANAC nr. 157 del 17.02.2016; 

 

VISTO l’art. 94 del D. Lgs 50/2016; 

http://www.poliziadistato.it/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE 

 

 

Pag 2 di 2 

 

 

VISTA la Direttiva del Ministro dell’Interno del 17 febbraio 2022, registrata alla Corte dei Conti, 

in data 28 febbraio 2022, numero 401, per l’attività amministrativa e per la gestione relativa 

all’anno 2022, che definisce – secondo il modello integrato di pianificazione strategica e 

programmazione economico-finanziaria, e tenuto conto dell’attività svolta nel 2021 – le priorità 

politiche, gli obiettivi e i risultati attesi all’azione del Ministero dell’Interno;  

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno, datato 9.08.2018, registrato alla Corte dei Conti in 

data 21.09.2018, Foglio n. 2101, con il quale lo scrivente è stato nominato Direttore Centrale dei 

Servizi Tecnico Logistici e della Gestione Patrimoniale. 

 

 

D E C R E T A 

 

che la fornitura di nr. 1400 giubbetti antiproiettile antilama sottocamicia occorrenti                                             

per il personale della Polizia di Stato è aggiudicata alla Società: 

 

Source Vagabond System Ltd 

   

  

 

 

        IL DIRETTORE CENTRALE  

           Vaccaro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-05-12T16:14:12+0200
	Validazione MIPG


		2022-05-13T10:08:06+0200
	PROTOCOLLO MIPG - Prot. 0048994/2022 E m_it/DCSTLP




